5 Quos Antoninus pulcherrime profligaverat.] Liber Pal. quod, non quos. ut referatur ad bellum. quod melius est: cum Marcomannis bellum inferre vellet, quod Antoninus pulcherrime profligaverat.

CASAUBONUS.

3 Ex nauticis monobelos.] Nauticarum conditionum & in Marco est mentio. de voce bellum pro telo, ante admonuimus. Scripti præferunt monoboles. Si quid mutandum, placeat nobis quod eruditissimo Justo Lipsio, monobelos. causam exposuimus ad Com- modum.

6 Per Chaldæos & magos Antoninum id egisse ut Marcomanni P. R. semper devoti essent.] Qui hoc dicebant, fabulam spectabant de Arnuphi mago Ægyptio, quam refert ex Dione Xiphilinus in Marco.

ninum Marcum id egisse, ut Marcomanni P. R. semper devoti essent atque amici, idque factis carminibus & consecratione : ² quum quæreret quæ illa essent, vel ubi essent, suppressum est. Constabat enim illum ³ ob hoc consecrationem quærerere ut eam dissiparet spe belli concitandi : ⁴ & idcirco maxime quod audierat responsum fuisse ab Antonino bellum Marcomannicum finiendum, quum hic Varius, & Heliogabalus, & ludibrium publicum diceretur: nomen autem Antonini pollueret in quod invaserat. Prodebat autem per eos maxime qui dolebant sibi homines ad exercendas libidines bene vasatos & ⁵ majoris peculii opponi. Unde etiam de nece ejus cogitari cœpit : Et hæc quidem domi. Sed milites pestem illam velari imperatoris nomine pati nequiverunt, ac primum inter sese, deinde per coronas jecere sermones in Alexandrum omnes inclinan-

GRUTERUS.

1 *Factis carminibus : & consecrationem cum quæreret quæ illa esset, vel ubi esset, &c.*] Hanc quoque lectionem imputat nobis Palatinus. prius cusi ; factis carminibus & consecratione : cum quæreret quæ illa essent, vel ubi essent, &c. quæ ipsa vel auribus minus satisfaciebant.

SALMASIUS.

2 *Quum quæreret quæ illa essent aut ubi essent.*] Quum quæreret quæ illa esset, & ubi esset. ita legendum. nam de consecratione intelligi oportet. sequitur enim : constabat enim illum ob hoc consecrationem quærerere, ut eam dissiparet spe belli concitandi.

CASAUBONUS.

3 *Ob hoc consecrationem quærerere, ut eam dissiparet spe belli concitandi.*] Consecrationem appellat ipsam formulam qua utebantur in defixionibus magicis : at dissipare consecrationem est con-

traria formula necessitatem magicæ defixionis solvere. Similis est in aliis sacris resecrandi ritus : quem primum aperuit nobis ad Festum suum vir ingeniosissimus.

4 *Et idcirco maxime quod audierat responsum fuisse, ab Ant.*] Sentus est ni fallor ; tanto cupidius conatum esse Alagabalum consecrationem quæ Marcomannos compescebat, dissipare, quod id putaret esse in proclivi : cum fors olim edita de ejus belli fine hoc diserte diceret, bellum cum Marcomannis ab Antonino finiendum : ipse autem sciebat nullo modo competere id nomen sibi. sperabat igitur posse, quod cupiebat, concitari bellum Marcomannicum. Non video qui exponam aliter istum locum. sed mihi hæc videntur & antithesis & inepta. dices non esse tanti Pergamus igitur.